
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Servizio di indagini sui cordoli dei viadotti in cui vi sono installati i dispositivi di 
sicurezza stradale marcati ce, omologati e post primo impianto, dell'autostrada A/20 
Messina - Palermo e AIl8 Messina - Catania CIG: 8968082761 
Rettifica al D.D. n. 199/DATE del 19/04/2022 

DECRETO DIRIGENZIALE N . .20G /DATE del __ 2_O_A_,PR_, _,n_,_,-_ 
PREMESSO: 

• che con Decreto Dirigenziale n.l99/DATE del 19/04/2022 è stata effettuata la presa d'atto 
dei verbali di gara e aggiudicato il "Servizio di indagini sui cordoli dei viadotti in cui vi sono 
installati i dispositivi di sicurezza stradale marcati CE, omologati e post primo impianto, 
dell'Autostrada Al20 Messina - Palermo e A/18 Messina - Catania" alla RTI 
TECNOCONTROLLI S.R.L. (mandataria) con sede legale in Calderara di Reno (BO) via 
Marzocchi n. 27 p.iva 02279781203-GIOVETTI SISTAM S.R.L. (mandante) con sede legale 
in Ravenna - loc. San Bartolo (RA), via Cella n. 308, p.iva 02007090398 che ha offerto il 
ribasso del 29,73%, per un importo complessivo di € 582.043,48, di cui € 390.139,21 per 
servizi al netto del ribasso d'asta, comprensivi di € 45.369,50 per costi della sicurezza non 
soggetti a base d'asta, ed € 191.904,27 per somme a disposizione della Stazione Appaltante; 

• che per mero errore materiale all'art. 6 del predetto Decreto è riportato "DI TRASFORMARE 
la prenotazione di impegno n. 86/2021, in impegno definitivo da imputare sul cap. 204 
"manutenzione straordinaria autostrada e relativi impianti) per l'importo complessivo di € 
582.043,48"; 

DECRETA 
Art. 1) DI SOSTITUIRE l'art.6 del Decreto Dirigenziale n.199/DATE del 19/04/2022, con il 
seguente Art.2; 
Art. 2) DI IMPEGNARE l'importo complessivo di € 582.043,48 sul cap. 204 "manutenzione 
straordinaria autostrada e relativi impianti). 
Resta confermato il rimanente contenuto del Decreto citato. 
Il Presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

ILR.U.P. 

~~~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n, 41 

web: www.autostradesicillane.lt mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


